[bookmark: _GoBack]
Совет депутатов
города Оби Новосибирской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
шестнадцатая сессия

от 28 марта 2018 года        	                                   		                    № 200

О внесении изменений в решение пятьдесят восьмой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области третьего созыва от 11.05.2016 года № 645 «О порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности города Оби Новосибирской области и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим города Оби Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации». постановлением Губернатора Новосибирской области от 04.08.2008 года № 302 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Новосибирской области», на основании Устава города муниципального образования города Оби, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в «Положение о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим города Оби Новосибирской области», утвержденное решением пятьдесят восьмой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области третьего созыва от 11.05.2016 года № 645 «Положение о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим города Оби Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 1 раздела I изложить в следующей редакции:
«1. Пенсия за выслугу лет назначается муниципальным служащим при наличии стажа муниципальной службы города Оби Новосибирской области (далее - стаж муниципальной службы), продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Закону Новосибирской области «О государственной гражданской службе Новосибирской области», и при замещении должности муниципальной службы города Оби Новосибирской области (далее - должности муниципальной службы) не менее 12 полных месяцев при увольнении с муниципальной службы города Оби Новосибирской области (далее - муниципальная служба) по следующим основаниям:».
1.2. Абзац 1 пункта 2 раздела I изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные служащие при увольнении с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами 1, 2, 4, 5, 9 и 15 пункта 1 настоящего раздела, имеют право на пенсию за выслугу лет, если на момент освобождения от должности они имели право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 8 и статьями 9, 30 - 33 Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее - Федеральный закон «О страховых пенсиях») и непосредственно перед увольнением замещали должности гражданской службы не менее 12 полных месяцев.».
1.3.  В пункте 3 раздела I слова «Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее - Федеральный закон «О страховых пенсиях»)» заменить словами «Федеральным законом «О страховых пенсиях».
1.4. Пункт 4 раздела I изложить в следующей редакции:
«4. Пенсия за выслугу лет назначается при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Закону Новосибирской области «О государственной гражданской службе Новосибирской области» в размере 45 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях». За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх указанного стажа пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного денежного содержания. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) не может превышать 75 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего, определенного в соответствии с пунктом 6 настоящего раздела.».
1.5. Дополнить раздел I пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. Лицам, проходившим муниципальную службу города Оби Новосибирской области, приобретшим право на пенсию за выслугу лет, назначаемую в соответствии с Законом Новосибирской области «О государственной гражданской службе Новосибирской области» в связи с прохождением указанной службы, и уволенным со службы до 1 января 2017 года, лицам, продолжающим замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы и имеющим на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицам, продолжающим замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, имеющим на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшим до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», пенсия за выслугу лет назначается при наличии стажа муниципальной службы 15 лет в размере 45 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях». За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного денежного содержания. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) не может превышать 75 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего, определенного в соответствии с пунктом 6 настоящего раздела.».
1.6. В пункте 6 раздела I слова «установленном пунктом 4» заменить словами «установленными пунктами 4 и 4.1.».
1.7. В пункте 7 раздела I  слова «на страховую пенсию по старости, предусмотренную Федеральным законом «О страховых пенсиях» заменить словами «на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30 - 33 Федерального закона «О страховых пенсиях».
1.8. В пункте11 раздела II слово «готовку» заменить на «подготовку».
1.9. В абзаце 2 пункта 15 раздела II слово «Главы» заменить на «администрации».
1.10. В пункте 20 раздела IV слова «постановления Главы» заменить на «правового акта руководителя органа местного самоуправления».
1.11. Приложение №5 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Аэро-сити» и разместить на официальном сайте города Оби Новосибирской области.
3. Решение вступает в силу с о дня его опубликования.
            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по бюджету, налогам, собственности и экономическому развитию города Оби Новосибирской области (Кузнецов С.Ф.).

Председатель Совета депутатов                                                     М.Л. Гольдштейн

Глава города                                                                                        А.А. Мозжерин

Приложение
к решению 16-й сессии
Совета депутатов города Оби
Новосибирской области
четвертого созыва
от 28.03.2018г. №200
"Приложение № 5
к Положению о порядке назначения,
выплаты и перерасчета пенсии за
выслугу лет муниципальным  служащим
города Оби Новосибирской области
____________________________________________________________________________
              (наименование органа Пенсионного фонда Российской Федерации)
СПРАВКА
     Дана ____________________________________________________________________________
                          (фамилия, имя, отчество (при наличии)
в том, что в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400 «О страховых пенсиях» (в соответствии с Федеральным законом  от  17.12.2001  № 173-ФЗ  «О  трудовых   пенсиях в Российской Федерации») или Законом Российской Федерации 19.04.1991 № 1032-1 «О  занятости населения в Российской Федерации»  назначена  страховая  (трудовая)  пенсия  по  старости(инвалидности) с ____________________________________________________________________________
                      (дата назначения страховой (трудовой пенсии)
     По состоянию на ______________________________________________________________________размер
                                         (дата)
выплачиваемой страховой пенсии по  старости  (инвалидности)  составляет   ______ руб. ___
коп., фиксированная выплата к страховой пенсии по  старости  (инвалидности) ___  руб. ___
коп., повышение фиксированной выплаты  к  страховой  пенсии  по  старости  (инвалидности)
_______ руб. ____ коп., сумма, полагающаяся  в  связи  с  валоризацией  пенсионных  прав,
______ руб. ____ коп.
Руководитель    ____________________________________
                    (подпись, инициалы, фамилия)
М.П.».